
FONDAZIONE “CASA DEI BAMBINI SANGIORGIO GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO REGIONALE 

__________________________ 
 
 

Delibera   n. 06/2019 
 
Oggetto: Accertamento   IMU Anno 2013. 
________________________________________________________________________________ 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno ventidue del mese di febbraio, nei locali della fondazione in 
Adrano via San Pietro, 37. 
Il Commissario Regionale straordinario della Fondazione Dott. Carmelo Parrino, nominato con 
D.A. n. 138/GAB serv.7.IPAB del 20/12/2018, con l’assistenza del segretario Zignale Angelo , ha 
adottato la seguente deliberazione;      
  
Premesso 
Che il Comune di Adrano con avviso 19852 del 25/05/2018, protocollo 23087 del 13/06/2018,  ha 
notificato in data 14/11/2018, accertamento IMU per omesso/parziale/tardivo versamento Imposta 
Municipale Propria (I.M.U.) anno 2013; 
Che da un riscontro contabile, risulta che si è provveduto al versamento del solo acconto di € 
1.823,27 e che non si è provveduto al saldo dell’I.M.U. per € 3.035,00 per mancanza di 
disponibilità nell’anno di competenza, anche in virtù dell’aumento della aliquota al 10,50%; 
Che appare necessario provvedere al pagamento di quanto dovuto oltre a sanzioni e interessi, pari a 
€ 4.025,00; 
Tutto ciò premesso 

 
D E L I B E R A 

 
Di liquidare e pagare l'importo di €.4.025,00 quale saldo I.M.U. anno 2013, comprensivo di 
sanzioni e interessi; 
Imputare la superiore somma di €.4.025,00 al cap. 10.” Imposte e tasse” del Bilancio di previsione  
2019 in corso di approvazione. 
Di pubblicare la presente deliberazione sul sito informatico istituzionale della Fondazione. 
Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 
             
    IL SEGRETARIO                                             IL COMMISSARIO REGIONALE 
 
           F.to ( Zignale Angelo)                                                  F.to ( Dott .Carmelo  Parrino) 


